ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 октября 2025 года                                                                                           № 298

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 27 декабря 2018 года № 466

«Об утверждении Регламента предоставления

государственными администрациями городов (районов)

Приднестровской Молдавской Республики

государственной услуги

«Выдача Решения на проектирование объекта»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI

«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), в целях

совершенствования механизма предоставления государственными

администрациями городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики

государственной услуги «Выдача Решения на проектирование объекта»

Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 27 декабря 2018 года № 466 «Об утверждении Регламента

предоставления государственными администрациями городов (районов)

Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача

Решения на проектирование объекта» (САЗ 18-52) с изменениями

и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 5 июля 2021 года № 223 (САЗ 21-27), от 27 июня

2022 года № 239 (САЗ 22-25), от 2 февраля 2023 года № 31 (САЗ 23-5),

следующие изменения:

а) в части первой пункта 12 Приложения к Постановлению слова

«рабочих дней» заменить словами «календарных дней»;

- 2 -

б) в пункте 17 Приложения к Постановлению слова «из зданий жилого

назначения для многоквартирных жилых домов и» заменить словами

«в том числе»;

в) пункт 25 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«25. Для предоставления государственной услуги в получении иных услуг

нет необходимости»;

г) пункт 47 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«47. Максимальный срок для выполнения административной процедуры,

предусмотренной настоящей главой Регламента, не должен превышать

20 (двадцати) календарных дней, за исключением случая, предусмотренного

частью второй настоящего пункта.

Максимальный срок для выполнения административной процедуры,

предусмотренной настоящей главой Регламента, при выдаче Решения

на проектирование антенно-мачтовых сооружений не должен превышать

10 (десяти) рабочих дней»;

д) пункт 51 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«51. Максимальный срок для выполнения административной процедуры,

предусмотренной настоящей главой Регламента, не должен превышать

8 (восьми) календарных дней, за исключением случая, предусмотренного

частью второй настоящего пункта.

Максимальный срок для выполнения административной процедуры,

предусмотренной настоящей главой Регламента, при выдаче Решения

на проектирование антенно-мачтовых сооружений не должен превышать

3 (трех) рабочих дней».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ